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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 153 (Alm. del): 

I brev af 18. december 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 153:  

”Vil ministeren vurdere, hvor mange flere unge der kan forventes at få 

en hhv. ungdomsuddannelse og videregående uddannelse, som følge af 

det faglige løft regeringens skolepulje har medført? Opgørelsen bedes 

fordeles på deltagende skoler og på nationalt niveau.” 

Svar: 

Skolepuljen skal bidrage til et fagligt løft af de svageste elever, så de får 

bedre forudsætninger for at gennemføre en ungdomsuddannelse. 

 

Der er endnu ikke foretaget en egentlig effektevaluering af skolepuljen, 

herunder analyse af om flere elever forventes at gennemføre fx en ung-

domsuddannelse som følge af skolepuljen. Det er derfor på nuværende 

tidspunkt ikke muligt at besvare spørgsmålet.  

 

Undervisningsministeriet har indgået kontrakt med Trygfondens Børne-

forskningscenter om et forskningsprojekt, som har til formål at evaluere 

effekterne af skolepuljen. Den afsluttende rapport fra projektet er færdig 

i 2021. I den forbindelse er det aftalt, at rapporten skal belyse, hvordan 

skolepuljen påvirker overgangen til ungdomsuddannelser på de deltagen-

de skoler. 

 

Som led i forskningsprojektet kommer der også to midtvejsrapporter – 

den første i 2019 og den anden i 2020. Midtvejsrapporten i 2019 forven-

tes at indeholde en beskrivende analyse af, hvad der karakteriserer sko-

lerne i programmet, herunder af hvordan det er gået med de faglige re-

sultater på de deltagende skoler i skolepuljens første år. Derudover for-

ventes midtvejsrapporten i 2019 at indeholde et afsnit om skolernes an-

vendelse af inspirationsmateriale, samt hvilke initiativer de deltagende 

skoler har iværksat for at reducere antallet af fagligt svage elever. Midt-
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vejsrapporterne i 2019 og 2020 samler også op på de foreløbige erfarin-

ger med skolepuljen og inspirationsprogrammet. 

 

Når der foreligger evalueringer af skolepuljen, vil de blive fremsendt til 

Undervisningsudvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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